
Upozornění pro seniory, rady od Policie ČR

"Dobrý  den,  varování  Policie  České  republiky.
Věnujte, prosím, pozornost tomuto oznámení. Pokud
se  Vás  bude  někdo  snažit  přesvědčit,  že  je  Váš
příbuzný nebo že Vašeho příbuzného zastupuje jako
doktor či notář a bude od Vás chtít poslat peníze na
účet nebo si  je bude chtít  u Vás sám vyzvednout,
vždy si tuto informaci ověřte a v případě podezření
kontaktujte, prosím, Policii České republiky, a to na
telefonním  čísle  158.  Děkujeme.  Policie  České
republiky."

Seniorům proto radíme:

Každý  podobný  telefonát  si  okamžitě  ověřte.
Zavolejte vnukovi nebo vnučce, kteří Vám měli
údajně volat, případně nejbližším příbuzným.

Pokud zjistíte,  že Vám opravdu nikdo z rodiny
nevolal, volejte Policii ČR na linku 158 a sdělte
jim skutečnosti vyplývající z telefonátu.

Na  policii  (linka  158)  se  raději  obraťte  také  v
případě,  kdy  se  Vám  kontakt  s  rodinou
nepodaří navázat.

Hlavně  nikdy  nesvěřujte  své  peníze  osobám,
které  neznáte.  Ani  pod příslibem,  že  Vám do
zástavy přenechají  např.  doklady (mohou být
zcizené), finance v cizí měně (může se jednat o
padělek), nebo hodnotné zboží (může se jednat o
atrapy telefonů, kamer apod.).


